Mauricii pro scriptura curcium propter censum non solutum, ut 
idem Wernerus asseruit, illud fideliter restituit et ultra non teneatur, 
et licet partes hinc inde in nostrum arbitrium seu amicabilem 
compositionem duxerint consenciendum, tamen, quia Godefridus 
predictus dictas curtes ab ecclesia sancti Pantaleonis tenebat, plures 20 

dicitur reliquisse heredes, arbitramur et ordinamus, si ab aliquibus 
heredibus eiusdem Godefridi ecclesie predicte fuerit in posterum 
mota questio super curtibus predictis ratione predicte compositionis, 
quod Ludewicus predictus ipsam ecclesiam propriis expensis defen¬ 
dat et ecclesiam predictam conservet indempnem. et sic omnes 25 

questiones super principali et accessoriis inter partes predictas re- 
nunciacione hinc inde facta volumus esse sopitas, item arbitramur 
et ordinamus, quod si qua parcium prodictarum contra huiusmodi 
nostrum arbitrium seu amicabilem compositionem in toto seu parte 
duxerit veniendum, quod absit, alteri parti ipsum arbitrium ser- 30 

vanti ad penam in compromisso contentam teneatur, pronunciatum 
in vigilia sanctorum Fabiani et Sebastiani anno domini MCCLX 
quarto in ecclesia sancti Pantaleonis in presencia parcium, fratrum 
ecclesie et quam plurium aliorum, in cuius rei firmitatem et me¬ 
moriam nos prodicti arbitri sigilla nostra et conventus sancti Pan-35 

taleonis duximus apponenda. 

1) Wenn wir es hier tvirklich mit den aus der Schenkung des Abtes 

Heinrich herstammenden Höfen zu thun haben, so ist die Stellung des 

Werner von Wolkenburg wahrscheinlich als frater qui preest redditibus 

abbatis Heinrici zu erklären. Vgl. I, 23. Jan., 19. April, 28. Mai, 

12. Sept. 
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XL VI. 

Haus sub Lobiis. 

1265. Febr.2. 

Die Klöster St. Pantaleon in Köln, St. Maria in Pratis und das 

5 Nonnenkloster in Dünwald geben den kölnischen Bürgern, dem 

Tuchscherer Giselbert von Dürrweitschen und seiner Ehefrau 

Bertrad ein Haus in der Martinspfarre, gegenüber der Münze, 

zu Erbzins. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 60. Pgmtbl. 19x27cm. 
10 Siegel., hängend an grünen, roten, grünen, roten, gelben, roten Seiden¬ 

fäden: 1) des Abtes Embrico, 2) der Kirche v. St.-P., 3) der Aebtissin 
von Dünwald {f), 4) der Aebtissin von St. Maria {f), 5) Abgerissen, 
6) des Plebans von St. Martin, stark beschädigt. 

Nos Embrico dei gratia abbas totusque conventus sancti Pan- 
15 taleonis in Colonia, et nos P>litildis dicta abbatissa sancte Marie in 

Pratis ordinis Cysterciensmm, nec non et nos Gertrudis magistra 
et conventus sanctimonialium in Dünewalde notum facimus uni¬ 
versis et presentibus in perpetuum constare volumus, quod nos quan- 
dam domum sitam sub lobiis in parrochia sancti Martini iuxta 

20 stupam ex opposito monete, que quondam fuit domus pistorea, 
concessimus Gisilberto de Durrewisse, rasori pannorum, et Bertradi 
uxori sue, civibus Coloniensibus, iure hereditario possidendam hac 
condicione, quod dicti cives et heredes eorum unicuique monaste¬ 
riorum nostrorum aut conventuum solvant singulis annis quinque 

25 s. Coloniensium denariorum legalium, et bonorum de domo supra- 
dicta, quorum medietatem in festo pasche et reliquam medietatem 
in festo sancti Remigii subsequentis aut infra quatuor ebdomadas 
ipsis festis captiose adiectas singulis annis solvere tenebuntur, hoc 
adiecto, si predicti cives vel successores eorum censum huiusmodi 

30 monasteriis nostris in antedictis festis non solverint, dicta domus 
cum suis meliorationibus ad nos et monasteria nostra libera redeat 
et soluta et nos intromittere poterimus sine contradictione qualibet 
de eadem, hoc expresso tamen, quod dicti cives et heredes eorum 
eandem domum, quandocunque necesse fuerit, meliorabunt et reedi- 

35ficabunt suis sumptibus et expensis et nichilominus omnia iura 
civitatis et parrochie de eadem domo facient, que de hereditatibus 
fuerint facienda, adiectum tamen, quod censum aree, qui hoves- 
cins dicitur, solvent, propter que nobis et monasteriis nostris nichil 
subtrahent vel diminuent de censu nostro supradicto. ut hec autem 

40 rata et firma permaneant, nos Embrico abbas predictus sigillum 
nostrum et monasterii nostri et nos Blitildis abbatissa et Gertrudis 
magistra antedicte sigilla conventuum nostrorum presentibus apponi 
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fecimus et eorum testimonio communiri, nos vero Gisilbertus et 
Bertradis uxor sua prenominati profitemur nos in prodictas condi¬ 
tiones consensisse et supradictam domum, prout dictum est, cum 
suo onere acceptasse astringentes nos tenore presencium ad ea 
omnia facienda de dicta domo, que superius sunt expressa, in cuius 5 
rei testimonium sigilla venerabilium et discretorum viroium Bro 
nonis abbatis sancti Martini et Udelrici plebani sancti Martini in 
Colonia, in cuius parrochia dicta domus sita est, pro nobis et here¬ 
dibus nostris apponi procurabimus huic scripto, actum et datum 
anno domini MCCLX quarto in purificatione beate Marie virgmis. lo